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Etkinliklerin cevapları için karekodu okutunuz.

ETKİNLİK 1: Metinde Başlık  
Aşağıdaki metinler için en uygun başlığı seçiniz.

Kullandığımız Deyimler

Deyimlerin Görevleri

Türkçenin Anlatım Gücü

Deyimlerin Dilimizdeki Yeri

1.

Deyimler; bir ulusun kültürünü, tarihini, yaşantısını ve ortak dil zevkini yansıtması açısından çok önemli görevler üstlenmektedir. 
Türkçe, deyimler açısından oldukça zengin bir dildir. Türkçenin deyimler açısından zengin olması Türkçeye ayrı bir güzellik ve 
anlatım gücü kazandırmaktadır. Deyimler gerek konuşma diline gerekse yazı dilinde öylesine yer edinmişlerdir ki onlar olmadan 
duygu ve düşüncelerimizi etkili ve kısa yoldan ifade etmemiz mümkün değildir.

İletişim Teknolojileri

İletişim ve Aile

Sağlıklı İletişim 

Toplumların İletişimi

2.

İletişim; hava, yiyecek ve su gibi temel bir insan ihtiyacıdır ve insanlar arasında bilgi alışverişi sağlar. Sosyal, iş ve aile hayatımızda 
önemli bir rol oynar ve sağlıklı bir toplumun oluşturulmasında elzemdir. İletişim teknolojisi sürekli gelişiyor ancak gerçek iletişim 
sadece teknolojiyle sınırlı olmayıp aktif dinleme ve anlaşılabilir ifade yeteneği gibi faktörleri de içerir. İletişimde yapılan hatalar, 
yanlış anlaşılmaları ve çatışmaları tetikler. İletişimin etkili olabilmesi için sözlerin doğru ve anlaşılır bir şekilde ifade edilmesi 
gerekmektedir.

Merak ve İcat

Küçük Mucitler

Problem ve Çözüm

Paletin İcadı

3.

İcatlar, problemlerimize çözümler getirir ve yaşamımızı kolaylaştırır. Merak eden ve ilgi duyan insanlar, karşılaştığı problemler için 
çözüm üretmeye çalışır. Bulunan çözümlerin bir kısmı başarısız olurken içlerinden biri veya birkaçı problemi ortadan kaldırır. Bu 
çözümleri bulan insanlara “mucit” denir. 17 Ocak 1717, Benjamin Franklin’in henüz 11 yaşındayken daha hızlı yüzmek için ellerine 
takabileceği bir palet icat ettiği tarih. 300 yıl önce bir çocuk tarafından icat edilen paletler, zaman içinde geliştirildi ve bugünkü 
hâlini aldı. Bu büyük buluşun yapıldığı tarih de “Mucit Çocuklar Günü” olarak kutlanıyor.

Balık Tüketmenin Faydaları Nelerdir?

Balıklar ve Omega 3

Hangi Balıkları Tüketmeliyiz?

Vitamin ve Mineraller

4.

Balık, içerisindeki omega 3 yağ asidi ile beyin hücrelerinin yenilenmesine ve çoğalmasına destek oluyor. Omega 3, aynı zamanda 
kalp sağlığımız kadar bütün hücrelerimizin sağlığı açısından önemli bir kaynak. Özellikle derinliği fazla ve soğuk sularda yaşayan 
hamsi, ton, somon gibi yağlı balıklarla gölde yaşayan alabalıklarda omega 3 bol miktarda bulunur. Balık, bir et grubu olduğu için 
de iyi bir protein kaynağıdır ve bu sayede uzun süre tok hissetmemize ve kan şekeri seviyemizin dengeli olmasına yardımcı olur. 
Aynı zamanda selenyum, iyot, potasyum, D vitamini ve B vitaminleri gibi çeşitli vitamin ve minerallerden de zengin bir besin 
kaynağıdır. Balıkta bulunan bu vitamin ve mineraller, bağışıklık sistemimizi güçlendirerek hastalıklara karşı vücudumuzun direnç 
kazanmasına yardımcı olur.
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Hazırlayan:

ETKİNLİK 2: Metinde Konu
Aşağıdaki metinlerin konusunu işaretleyiniz.

ETKİNLİK 3: Metinde Anahtar Sözcük
Aşağıdaki metinler için verilen sözcükleri dikkatle inceleyiniz. Metnin anahtar sözcüklerinden biriyse “+”, değilse “–“ koyunuz.

Önemli bilgi ve varlıkların gelecek için saklanması Tohum örneklerinin gelecek için koruma altına alınması

2008 yılında Norveç’te ilginç bir kasa yapılmıştı. Bu kasa bildiğimiz kasalara hiç benzemiyordu. Kasanın adı Küresel Tohum Kasası 
idi. Dünyanın başına bir felaket gelirse diye binlerce tohum örneği bu kasada korumaya alınmıştı. Bu kasa, devasa büyüklükteydi. 
2017 yılında yeni bir kasa inşa edildi. Bu kasanın adı ise Arktik Dünya Arşivi. Tohum kasasından farklı olarak burada dünyanın en 
önemli dokümanları, en önemli kitapları ve verileri arşivlenecekmiş. Bu veriler uzun yıllar korunabilsin diye taşa oyulan yazılar gibi film 
makaralarına işleniyormuş. Bu şekilde kasada saklanan bilgiler 500 ile 1000 yıl arasında korunabilecekmiş.

Tilkilerin avlanma süreci Tilkilerin özellikleri

Geçmişten günümüze hayvanlar âleminde özellikle de kurnazlığı ile bilinen tilkiler, gerçek anlamda da oldukça kurnaz hayvanlardır. 
Çevik vücut yapılarıyla hızlı hareket eder, çok iyi koku alır ve güçlü işitme duyusuna sahiptirler. Avlarını ele geçirme süreçlerinde de 
genellikle bu niteliklerinden yardım alarak avlarını kolayca yakalayabilmektedirler. Hemen her iklim koşullarına kolayca ayak uydurabilen 
bu küçük vahşi hayvan türü, dünyanın birçok bölgesinde yaşamını sürdürmektedir. Hayvanlar âleminde yaşamlarını yalnız sürdürmeleri 
ile de bilinen tilkiler, türleri arasında sosyal ilişkinin neredeyse yok denecek kadar az olduğu bir türdür.

Yangın    Toprak  Orman Varlık Yaz

Dünyada ve ülkemiz genelinde geçmişten bu yana büyük zararlar vermiş, birçok alanın çıplaklaşmasına neden olan ve ormanların 
varlığını tehdit eden en büyük tehlike orman yangınlarıdır. Geçmişten bu yana özellikle yaz aylarında doğal ya da insani sebeplerden 
kaynaklanan ve ormanlarımız için büyük tehdit oluşturan yangınlar; yüzlerce yılda yetişen ağaçların bir anda yol olmasına, doğal 
dengenin bozulmasına, ormanda yaşayan canlı türlerinin ve doğal yaşam ortamlarının yok olmasına, topraktaki organik maddelerin 
yitirilmesine neden oluyor.

Çubuk      Oyun  Kılıç Spor Avrupa

Eskrim sporu Türkçede kılıç sporu olarak bilinmektedir. Eskrim, kesici ve batıcı özellikleri olmayan silahlarla yapılan ve çeşitli kurallar 
çerçevesinde saldırı ve savunma esaslarına dayanan bir spordur. Kılıç kullanma ve bunun öğretimi milattan öncelere dayanmaktadır. 
Eskrim aslında bir dövüş oyunu olmakla birlikte iki kişinin ellerindeki çubuk, tahta kılıç ile birbirlerine yaptıkları hamleler sonucunda 
puan almasına dayanan bir oyundur. Bu oyunun temeli Orta Çağ Avrupası’nda çokça yapılan düellolara dayanmaktadır.

Sabun    Sıcaklık  Lif Yün Kumaş

Keçe; kaba, yünlü bir kumaş türüdür. Ancak diğer kumaşlar gibi dokuma yoluyla değil, keçeleştirme denen işlemin sonucu olarak ortaya 
çıkar. Sıcaklık, nem ve basınç altında sabunun kayganlığından yararlanılarak yün lifleri birbirine sürtülüp hareket ettirilir. Bu işlemler 
sonucunda keçeleşme oluşur yani yün lifleri birbirine dolanır. Keçe yapımında koyun yününün yanı sıra tavşan ve deve tüyü, tiftik, keçi, 
kunduz kılları da kullanılır. Keçeden şapkalar, çantalar, çizmeler, giysiler, yastıklar, kilimler, spor malzemeleri ve süs eşyaları yapılabilir.
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